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Forord 
 
Forord 
Forord 
I 2019 – og i passende tid før folketingsvalget i juni – udkom Folketingsvalg-
loven med kommentarer (Miller og Elklit, 2019). Forlaget foreslog derefter, 
at der også skulle udarbejdes en kommenteret udgave af kommunal- og regi-
onalvalgloven. Da det viste sig, at Indenrigs- og Boligministeriets valgkonsu-
lent, Christine Boeskov, var villig til at indgå i forfatterteamet, kunne vi med 
glæde påtage os denne nye opgave. 
 I 1932 udkom en kommenteret udgave af den daværende kommunale 
valglov (Schau og Holten, 1932), men den er naturligvis for længst blevet 
forældet. Derfor er der nu (igen) behov for en samlet, kommenteret udgave af 
kommunal- og regionalvalgloven, og det er vores forhåbning, at denne udgi-
velse vil blive et vigtigt hjælpemiddel for de mange, der på den ene eller den 
anden måde har brug for et solidt og pålideligt kendskab til såvel denne lov-
givning som dens baggrund og konkrete udmøntning i bekendtgørelser, vej-
ledninger osv. Som potentielle brugere ser vi primært de mange, der i kom-
muner og regioner er direkte involveret i afviklingen af alle faser af de to 
slags valg, men også mange kommunal- og regionspolitikere og disses bag-
land i de lokale partiforeninger, journalister, der dækker kommunal- og regi-
onalvalg lokalt og nationalt, forskere og mange andre. 
 Som tilfældet var i 2019, udkommer Lov om kommunal- og regionalvalg 
med kommentarer nogle måneder før det næste valg af den type, lovkommen-
taren omhandler. Det betyder, at bogen kan komme i anvendelse med det 
samme, og det er vi rigtigt glade for. 
 Vi har i arbejdet med bogen haft stor glæde af nyttige kommentarer og 
forslag fra Lene Hartig Danielsen (Aarhus Kommune), Anette Lund Hansen 
(Københavns Kommune) og Lise Merrild Kristensen (Odense Kommune), 
som tilsammen repræsenterer en rent ud sagt utrolig viden og erfaring med 
administrationen af kommunal- og regionalvalgloven. Vi har også fået god 
hjælp fra Hans B. Thomsen, Nikolaj Stenfalk, Mette Kryger Gram, Lise 
Brandi-Hansen, Henrik Villum Jensen, Mie Sofie Andersen og Laura Thit 
Danielsen Hansen (Indenrigs- og Boligministeriet) såvel som fra Jes Alring, 
Grete Kongstad og Birgitte Mikkelsen (ministeriets CPR-kontor), hvilket vi 
også er taknemmelige for. Endelig vil vi takke personalet såvel på Folketin-
gets Bibliotek som på Det Administrative Bibliotek samt Linnéa Künzel 
(Københavns Kommune), Dorthe Larsen og Annemette Lindhardt Olsen 
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